MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº.  021/2021-CCE/UFPI                   TERESINA-PI, 09 DE MARÇO DE 2021

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF.

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- o que estabelece o Artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;

- o que estabelece a Portaria Nº 112/2018 – PREG/UFPI;

          - o Memorando Eletrônico Nº 17/2021 - DCSO/CCE, de 09/03/2021.

RESOLVE:

Designar a composição docente do Colegiado do Curso de Bacharelado em

Comunicação Social, do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto”– CCE,

desta Universidade, da forma como segue:

   I – Conselheiro(s) nato(s), com mandato retroativo a 19/01/2021:

a) Profa. Dra. JACQUELINE LIMA DOURADO – PRESIDENTE (Pro Tempore).

II – Conselheiros eleitos para mandato de 02 (dois) anos, a partir de  09/03/2021:

          c) Profa. Dra. JULIANA FERNANDES TEIXEIRA – TITULAR;

          d) Profa. Dra. ANA REGINA BARROS RÊGO LEAL – TITULAR;

          e) Profa. Dra. CRISTIANE PORTELA DE CARVALHO – SUPLENTE.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Prof. Dr. Eliezer Castiel Menda
Diretor do CCE em Exercício

C.C
JLD
JFT
ARBL
CPC
DCS
CCCS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil – CEP  64049-550
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, Telefax: (086) 3215-5693 – Teresina – PI